
Republika Srbija 
Autonomna pokrajina Vojvodina
Grad Subotica
Gradska uprava
Sekretarijat za poljoprivedu i zaštitu životne sredine
Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj
Broj: IV-08-501-200/2015
Dana: 13.7.2015.
Subotica,Trg slobode br.1
Tel: 024 626 789
 E-pošta: zivotnasredina@subotica.rs,                                                
 GG

Sekretarijat  za poljoprivredu i  zaštitu životne sredine,  Odsek za zaštitu životne sredine i  održivi
razvoj, na osnovu člana 2. tačka 2. alineja 3. i člana 10. stav 6. Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu
(„Službeni  glasnik  RS“  br.  135/04,  36/09),  člana  192.  stav  1.  Zakona  o  opštem  upravnom  postupku
(„Službeni list SRJ“ br. 33/97, 31/01 i „Službeni glasnik RS“ br. 30/10), člana 44. Odluke o gradskoj upravi
Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“ br. 6/10, 8/13, 24/14), po ovlašćenju broj IV-031-111/2015
od  26.02.2015.  godine,  postupajući  po  zahtevu  preduzeća  „SUPPORT„  Subotica,  Petra  Drapšina  br.1.
ovlašćenog od  nosioca  projekta  Zemljoradničke  zadruge  „VOĆKO“ Donji  Tavankut,  ulica  Zmaj  Jovina
br.73. u postupku  odlučivanja o potrebi procene uticaja na životnu sredinu projekta: „Dogradnja skladišnog
objekta-hladnjače za voće“  na katastarskoj parceli 6993  K.O. Tavankut, donosi:

:
                                                                   REŠENJE 

I – UTVRĐUJE SE da za projekat: DOGRADNJA SKLADIŠNOG OBJEKTA-HLADNJAČA ZA
VOĆE  koji  obuhvata  uz  postojeći  objekat  izgradnju  prizemnog  objekta  sa  rashladnim  komorama,  na
katastarskoj parceli 6993 K.O.Tavankut (46.0423800, 19.4655520), nije potrebna izrada studije o proceni
uticaja na životnu sredinu.

II – OBAVEZUJE SE nosilac projekta , Zemljoradnička zadruga „VOĆKO“ iz Donjeg Tavankuta,
Zmaj Jovina br.73., da tokom korišćenja predmetnog objekta osigura  mere životne sredine i da:

• Planira  i  izvede  projekat  prema  projektno  tehničkoj  dokumentaciji  i  zahtevima   kojima  će
osigurati  sklad funkcionalnog  i  tehnološkog  procesa  na  lokaciji  obezbeđujući   standarde
kvaliteta životne sredine;

 
• Materijal  od  iskopa  zemljišta  odveze  na  lokaciju  za  odlaganje  inertnog otpada  u  skladu  sa

Odlukom o određivanju lokacije za odlaganje inertnog otpada („Službeni list grada Subotice“ br.
31/10);

• Tokom izvođenja,  kao  i  tokom rada projekta  obezbedi  prostor  za  sav  otpadni  materijal  sa
uslovima  za  razvrstavanje  i  čuvanje  do  predaje  ovlašćenom  operateru  sa  odgovarajućom
dozvolom za  upravljanje  otpadom  u  skladu  sa  Zakonom o  upravljanju  otpadom (''Službeni
glasnik RS'', br. 36/09 i 88/10) i drugim važećim propisima koji uređuju ovu oblast;

• Tokom izvođenja i rada projekta  obezebedi mere kojima će osigurati da se izvori buke mogu
koristiti i upotrebljavati na način propisan uslovima korišćenja u pogledu ograničenja nivoa buke
u određenim zonama u skladu sa odredbama Zakona o zaštiti od buke («Sl glasnik RS» br.36/08
i 88/10), pripadajućih propisa i Odlukom o merama za zaštitu od buke u životnoj sredini („Sl list
grada Subotica“ br.33/11); 

• Da  tokom izvođenja radova i tokom rada projekta obezbedi upravljanje  otpadnim  vodama u
skladu sa važećom zakonskom regulativom  kojom je regulisana ovu oblast.

mailto:zivotnasredina@subotica.rs


Obrazloženje

Podnosilac zahteva preduzeće „SUPPORT“ iz Subotice, ovlašćeno od strane nosioca projekta  Zemljoradničke
zadruge „VOĆKO“ iz Donjeg Tavankuta, Zmaj Jovina br.72., obratio se  ovom sekretarijatu sa  zahtevom zavedim pod
brojem IV-08-501-200/2015 od 10.06.2015.godine za odlučivanje o potrebi procene uticaja na životnu sredinu projekta:
DOGRADNJA SKLADIŠNOG OBJEKTA-HLADNJAČE ZA VOĆE na katastarskoj parceli 6993 K.O. Tavankut.

Projekat predviđa dve faze dogradnje uz postojeći objekat. U prvoj dogradnju prizemnog skladišnog objekta sa
galerijom ukupne površine oko 800 m2  a u drugoj fazi 400m2 prostora za proširenje mašinske  radionice i hladnjače.

Prva faza predviđa 3 rashladne komore za smeštaj  20 tona voća, a druga faza četiri rashladne komore za
smeštaj 30 tona proizvoda. Za rad rashladnih komora izabran je sistem sa freonom tipa R404A koji ima  povoljne termo
fizičke karakteristike, a koga će u rashladnom sistemu predmetnog objekta biti ukupno 300kg  nakon realizacije I i II
faze dogradnje.

Podnosilac zahteva je uz popunjen obrazac zahteva  dostavio  i sledeće: 
• Lokacijske uslove broj IV-05-353-104/2015 od 7.04.2015. izdate os Sekretarijata za građevinarstvo
• Kopiju plana broj 953-1/15-257 od 10.03.2015.godine izdate od Službe za katastra nepokretnosti,

Republičkog geodetskog zavoda,
• Izvod iz liste nepokretnosti  broj  4404 K.O. Tavankut,  izdat  od Službe za katastar  nepokretnosti,

Republičkog geodetskog zavoda,
• Tehnički  opis  –  arhitektonski  projekat  i  mašinsko-tehnološki  za instalacije  za obe faze dogradnje

predmetnog projekta
  Uvidom u dokumentaciju iz Zahteva  konstatovano je da je predmetni projekat  obuhvaćen Listom II (tačka 9.
Prehrambena  industrija  ,  podtačka  16.  Hladnjače  –  bez  pogona  za  preradu  sirovina),  Uredbe  o  utvrđivanju  Liste
projekata za koje je obavezna procena uticaja i   Liste projekata za koje se može zahtevati procena uticaja na životnu
sredinu,  (Službeni Glasnik RS“ br.114/08). Za obezbeđivanje temperature u rashladnim komorama nosilac projekta
planira da koristi oko 300kg rashladnog fluida (freona oznake R404A) čime se predmetni projekat, prema kriterijumima
koji propisuju količinu od preko 10 tona rashladnog fluida  ne  svrstava u projekte za koje  se može zahtevati  izrada
Studije o proceni uticaja na životnu sredinu.  

Postupajući po odredbama Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu («Službeni Glasnik RS» br. 135/04,
36/09), Sekretarijat za poljoprivredu i zaštitu životne sredine, Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj  je tekst
obaveštenja oglasio u sredstvima javnog informisanja (Subotičke novine, Hrvatska riječ, Magyar Szó i na sajtu Grada
Subotica).

U zakonom propisanom roku  nije bilo dostavljenih primedbi,  ni  interesovanja za uvid u dokumentaciju iz
predmetnog zahteva. 

 Ovaj organ je prilikom odlučivanja sagledao dostavljenu dokumentaciju te ocenio da će uslovima propisanim
tačkom II ovog rešenja biti obezbeđene mere da  u skladu sa odredbama člana 10. stav 6. Zakona o proceni uticaja na
životnu sredinu („Sl glasnik RS“ br.135/04 i 36/09), koje propisuju da odlukom kojom je utvrđeno da nije potrebna
procena uticaja na životnu sredinu nadležni organ može utvrditi minimalne uslove životne sredine u skladu sa posebnim
propisima, što je ovaj organ i učinio te doneo rešenje kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnom sredstvu:  Protiv ovog rešenja nosilac projekta i zainteresovana javnost
mogu izjaviti žalbu u roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja, odnosno objavljivanja u
sredstvima  javnog  informisanja.  Žalba  se  predaje  putem  ovog  sekretarijata,  Pokrajinskom
sekretarijatu  za  urbanizam,  graditeljstvo  i  zaštitu  životne  sredine,  uz  dokaz  o  uplaćenoj
republičkoj  administrativnoj  taksi  u  iznosu  od  440,00  dinara  u  korist  računa  broj  840-
742221843–57  poziv  na  broj  97  69236  po  tarifnom  broju  6.  Zakona  o  republičkim
administrativnim taksama („Sl. glasnik RS“, br. 43/03, 51/03 - ispr., 61/05, 101/05 - dr. zakon,
5/09,  54/09,  50/11,  70/11  -  usklađeni  din.  izn.,  55/12  -  usklađeni  din.  izn.,  93/12,  47/13  -
usklađeni din. izn., 65/13 - dr. zakon, 57/14 - usklađeni din. izn. i 45/15 - usklađeni din. izn.). 

Dostaviti:
1. Nosiocu projekta
2. Sekretarijatu za inspekcijsko-nadzorne poslove
3. Arhivi

 Rukovodilac Odseka 
 Mr Gordana Gavrilović, dipl.inž.teh.                                             

                                                                                                                         Sekretar Sekretarijata
                                                                                                                          Žika Reh. dipl.biolog


	REŠENJE
	Obrazloženje


